
Mēneša laikā pēc pieteikuma saņemšanas LIAA to izvērtē un aicina komersantu slēgt līgumu
par atbalsta piešķiršanu. Gadījumā, ja vērtēšanas procesā LIAA konstatē nebūtiskus
trūkumus, tad tos var novērst līdz līguma slēgšanai, proti, sīku formalitāšu dēļ pieteikums
netiek noraidīts. Svarīgi, ka inovāciju vaučers atvieglo uzņēmuma naudas plūsmu, jo
komersants sedz tikai savu daļu no pakalpojuma pilnās cenas, savukārt LIAA apmaksā
pakalpojuma cenas atlikušo daļu, to pārskaitot pakalpojuma sniedzējam. Atbalsta intensitāte
vienam projektam ir 60% no attiecināmajām izmaksām, nepārsniedzot 25000 EUR.

Inovāciju vaučeri var izmantot šādiem pakalpojumiem: tehniski ekonomiskā priekšizpēte,
rūpnieciskie pētījumi, eksperimentālā izstrāde (tai skaitā prototipu izgatavošana), produktu
rūpnieciskā dizaina izstrāde, jauna produkta vai tehnoloģijas testēšana un sertificēšana, kā
arī rūpnieciskā īpašuma tiesību nostiprināšana šādiem rūpnieciskā īpašuma objektiem –
izgudrojuma patents, dizainparaugs un pusvadītāju izstrādājumu topogrāfija.

Finansējums inovāciju vaučeru atbalstam 3741885,00 EUR apmērā tiek piešķirts no Eiropas
Reģionālās attīstības fonda projekta „Tehnoloģijas pārneses programma” (projekta
identifikācijas numurs 1.2.1.2/16/I/001).

Plašāka informācija par inovāciju vaučeru un citām atbalsta programmām ir pieejama LIAA
mājas lapas www.liaa.gov.lv sadaļā „Fondi” un Klientu apkalpošanas nodaļā Rīgā, Pērses
ielā 2, e-pasts: jautājumi@liaa.gov.lv
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Jaunajā vaučeru programmā noslēgti pirmie
līgumi

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA)
jaunajā inovāciju vaučeru programmā noslēgusi pirmos
līgumus ar sešiem uzņēmumiem par jaunu produktu
radīšanu ar kopējo programmas līdzfinansējumu vairāk
nekā 100 tūkstošu eiro apmērā.

Līgumi tika noslēgti ar SIA „Cubies” par uzlabotas interaktīvās rotaļlietas bērniem
izstrādi, SIA „Sonocase” par portatīvā skaļruņa – mobilā telefona turētāja izstrādi, ar SIA
„Smartfoody” par augu valsts proteīna batoniņa attīstīšanu, ar SIA “Scandi Home Latvia”
par energoefektīvas sienas un jumta paneļa izveidi, ar SIA “„Hackmotion” par valkājama
sensoru sistēmas izstrādi cilvēka stājas un kustību monitoringam un SIA „Brum Brum”
par regulācijas un balsta stiprinājuma elementu uzlabošanu bērnu balansa ritenim.
Šī gada februārī tika uzsākta inovāciju vaučeru atbalsta programma maziem un vidējiem
komersantiem jaunu produktu un tehnoloģiju attīstībai. Šis ir viens no veidiem kā LIAA
atbalsta inovatīvu ieceru īstenošanu, kopīgi veicinot Latvijas tautsaimniecības izaugsmi.
Projekta īstenošanas laiks katram uzņēmumam ir atšķirīgs – sākot no trīs mēnešiem līdz
vienam gadam.
Inovāciju vaučeri uzņēmums var izmantot jaunu produktu un tehnoloģiju izstrādes
finansēšanai. Jauns produkts šajā programmā ir preces un pakalpojumi, kuri ir pilnīgi
jauni vai kuriem ir uzlabotas to funkcionālās īpašības un paredzamais lietošanas veids,
savukārt jauna tehnoloģija šajā programmā ir izmaiņas tehnoloģijā, iekārtās un
programmatūrā, kas uzlabo ražošanas vai pakalpojuma sniegšanas procesu vai metodes.
Vēl pirms pieteikuma iesniegšanas LIAA speciālisti nodrošina komersantam konsultācijas,
palīdzot labāk noformulēt esošās vajadzības, piemeklē sadarbības partnerus un palīdz
sagatavot pieteikuma veidlapu.
Arī projekta īstenošanas laikā LIAA aktīvi palīdz komersantam – nodrošina gan
nepieciešamo iepirkumu procedūru veikšanu, organizē līgumu slēgšanu ar izvēlētajiem
pakalpojumu sniedzējiem, konsultē par procesu dokumentēšanu un atskaites
sagatavošanu.


